

令和3年 9月号

まちづくり通信 弥生が丘地区

~子どもたちが故郷と呼べるまち 私たちのまち 弥生が丘~ My home town Yayoigaoka

発行:弥生が丘地区まちづくり推進協議会事務局 20942-55-8633

レページにも色々な かれた掲載しておりまる

ホームページ http://yayoigaoka.info/

地域交流グラウンドゴルフ * まち協地域交流部会*

♣日時 9月21日(火)9:00~

〈雨天の場合、9月28日(火)に延期〉

- ♣場所 八ツ並公園
- **♣定員 40名**
- ♣参加無料!



♣対象 弥生が丘地区にお住いの65歳以上の方 (R4年3月までに65歳になる方を含む)

♣お申し込み/お問い合わせ ☎ 55-8633 お申込み締切り 9月14日(火)17:00

※水分補給のため、飲み物をご持参ください。

地域の方々とグラウンドゴルフをしながら楽しく交流しませんか? 初めての方、道具をお持ちでない方も大歓迎です。ご参加お待ちしています!













ayoi

弥生が丘地区まちづくり推進協議会 役員会・後期推進計画策定委員会を開催

8月11日



役員会

安全環境部会: 防災セミナー(9/16予定)講座内容等について

地域交流部会:地域交流グラウンドゴルフ大会(9/21予定)

交流イベント(11/27文化祭同日開催予定)について

:講習会やHP更新(団体紹介記事等)について

その他、地区文化祭や地区内の環境美化等について審議されました。



後期推進計画策定委員会

弥生が丘地区まちづくりアンケートの回答状況(途中経過報告)や 後期推進計画策定スケジュール等について協議されました。



まち協3部会合同部会 防災セミナーを開催します 9月16日(木) 19:00~

運営委員、まちづくり委員対象です。 「鳥栖市洪水・土砂災害ハザードマップ」を ご持参ください。

9月20日(月・祝)「敬老の日」 ~心よりお祝い申し上げます~

弥生が丘地区にお住いの年長者の皆様のご長寿を心よりお祝い申し上 げます。そして、地域の発展にご尽力をくださった皆様のご功労ならび にご功績に、改めて感謝申し上げます。新型コロナウイルス感染拡大防 止のため、昨年に続き今年も各町区の敬老祝賀会を開催できませんが、 ますます健康で、お元気に過ごされますよう、ご祈念申し上げます。

*弥生が丘地区敬老会対象者数(75歳以上)

◎今町 29名

◎柚比町 51名 ◎弥生が丘東区 89名

◎弥生が丘中央区 138名

59名 ◎弥生が丘南区 計366名

≪ウラもあります≫



弥生が丘夏祭り実行委員会◆

平成14年より盆明け最初の土曜日に 「弥生が丘夏祭り」を開催しています。 地域のふれあいの場としての活動を続け ております。開催内容等につきましては、 地区回覧板、まちづくり通信、ポスター 掲示等でお知らせします。



交通対策協議会◀

小中高生の通学見守りや交通安全啓発運動、地域の行事等の 交通整理や地域内の危険箇所点検及び整備等を行っています。

通学路危険箇所点検を実施しました R3年7月28日(水)

杉本校長はじめ先生方、小中学校PTA役員等約20名が参加されました。はじめに、弥生が丘小学校で令和 2年度点検箇所の報告等を行い、その後、今年度の点検箇所(2箇所)について、現地での点検を行いました。



令和2年度の報告等





東区 サンドラック南西交差点 東区 サンドラック北西交差点



南区 チエデンタル クリニック付近交差点





2014年(H26年)に設立され、同じ地区に住んでいる「おやじ(親児)」 同士が親睦を図り交流の輪を広げ、「できる人が!できる時に!できる ことを!」をモットーに、運営しています。

- **今までの主な活動**
- 弥生が丘小学校PTA美化作業や門松づくりの お手伝い
- 佐賀県「地域の学びあい」事業プレパーク
- ・ピザつくり体験
- ・基山草スキー世界大会2016出場
- 会員同士のサガン鳥栖観戦

弥生が丘地区行事予定

■ 交通対策協議会 運営会議

9月 1日(水)

など

まちづくり推進協議会 役員会・後期推進計画策定委員会 文化祭実行委員会・専門部会(防災セミナー)

9月 6日 (月) 9月16日(木)

ネットワーク研修会 社会福祉協議会

9月 10日 (金) 14日 (火)

民生委員児童委員協議会 定例会

9月13日(月)

地区社会福祉協議会主催 子どもと大人の **ふれあい** グラウンドゴルフ大会

日時: R3年10月16日(土) 8:30~

場所:八ツ並公園

対象:小3~小6の児童 大人

申込み: 255-1640

(火·金曜9時~15時)

* お問い合わせ先 * 弥生が丘地区 まちづくり推進協議会 事務局(弥生が丘まちづくり推進センター内) ☎ 0942-55-8633 (9時~17時 ※日祝除く)